
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

11337 ORDEN de 15 de abril de 1975 por la que se con­
voca concurso de méritos entre Notarios y Regis­
tradores de la Propiedad, para cubrir dos plazas en 
el Cuerpo Especial Facultativo de la Dirección Ge­
neral de los Registros y del Notariado.

Ilmo. Sr.: Vistos los artículos 262 y 263 de la Ley Hipote­
caria-, 450 y 457 y siguientes del Reglamento para su aplica­
ción; el Reglamento General sobre ingreso en la Administra­
ción Pública de 27 de junio de 1968; la Ley de Procedimiento 
Administrativo de 17 de julio de 1958 reformada por la dé 2 da 
diciembre de 1963, así como la Ley de Funcionarios Civiles 
del Estado, texto articulado aprobado por Decreto 315/1964, de 
7 de febrero,

Este Ministerio de Justicia convoca concurso de méritos en­
tre Notarios y Registradores de la Propiedad, con más de cin­
co años de servicios efectivos en sus respectivos cargos, que 
se ajustará a las reglas establecidas en las disposiciones an­
teriores y a fin de cubrir dos plazas vacantes de Letrados 
del Cuerdo Especial Facultativo de la Dirección General de 
Registros y del Notariado. Su remuneración es la establecida 
en la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y disposiciones complemen­
tarias-, el coeficiente asignado es cinco. El Notario que ingrese 
por este turno queda asimilado a Registrador de la Propiedad,, 
y el Registrador de la Propiedad a Notario, en las condiciones 
señaladas por los artículos 263 de la Ley Hipotecaria-y concor­
dantes de su Reglamento.

Las solicitudes se dirigirán a la Inspección Delegada de la 
Dirección General de los Registros y del Notariado en el plazo 
de treinta días hábiles a contar del siguiente a la publicación 
de esta convocatoria, por cualquiera de los medios establecidos 
en los artículos 65 y 66 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

Se acompañarán a la instancia los documentos justificativos 
de los méritos alegados por cada concursante, tales, como el 
historial académico, publicaciones o trabajos de investigación 
jurídica o especiales servicios prestados a los Cuerpos depen­
dientes del Ministerio. Si entre ello se incluyese el conocimiento 
de idiomas, este mérito se acreditará del mismo modo que el 
señalado para las oposiciones de ingreso en el Cuerpo.

A efectos de tumos e inclusión en la relación del Cuerpo, 
la propuesta respetará el orden establecido en la legislación 
hipotecaria, teniendo en cuenta que la primera plaza vacante 
corresponde a concurso de méritos entre Notarios, y la segun­
da a concurso entre Registradores.

Lo que comunico a V. I. .
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de abril de 1975.

SANCHEZ-VENTURA

Ilmo. Sr. Director general de los Registros y del Notariado

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11338 ORDEN de 30 de abril de 1975 por la que se anun­
cia a concurso-oposición la plaza de Profesor agre­
gado de «Redacción periodística» de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Com­
plutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Vacante la plaza de Profesor agregado de «Redac­
ción periodística» en la Facultad de Ciencias de la Información 
de la Universidad Complutense de Madrid,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superjor de 
Personal, ha resuelto anunciar la mencionada plaza para su pro­
visión a concurso-oposición, en turno libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen 
en las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 13 de abril), y el concurso-

oposición se regirá por los preceptos legales que en las mismas 
se señalan. ,

El Profesor agregado nombrado y que reúna los demás re­
quisitos exigidos en la Orden de convocatoria correspondiente, 
podrá concurrir por acceso a las cátedras de igual denominación 
que. en su día pudieran dotarse en las Facultades de Ciencias de 
la Información.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.
»

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11339 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición de la plaza de Profesor Agregado 
de «Pediatría y Puericultura» de la Facultad de 
Medicina de las Universidades de Valladolid y 
Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» de 9 de abril de 1975, al concurso- 
oposición convocado, en turno libre, por Orden de 2 de di­
ciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 del mismo 
mee) para' la provisión de la plaza de Profesor Agregado de 
«Pediatría y Puericultura» de la Facultad de Medicina de las 
Universidades de Valladolid y Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes.

Don Eduardo Alvarez Aparicio (D. N; I. 23.149.899).
Don Julio Ardura Fernández (D. N. I. 10.485.046).
Don José Argemí Renorn (D. N. I. 38.989.826).
Don Alfredo Blanco Quirós CD. N. I. 10.502.802).
Don Juan José Cardesa García (D. N. I. 17.842.882).
Don Emilio Borrajo Guadarrama (D. N. I. 18.241.582).
Don Juan Brines Solanes (D. N. I. 19.399.828).
Don Alfonso Delgado Rubio (D. N. I. 29.964.982).
Don Ricardo Escribano Albarrán (D. N, I. 7.718.014).
Don Gabriel Galdó Muñoz (D. N. I. 23.572.340).
Don Samuel Antonio Gómez García (D. N. I. 13.862.441). -
Don Angel Nogales Espert (D. N. I. 19.360.106).
Don José Antonio de Paz Garmelo (D. N. I. 858.178).
Don Angel Peralta Serrano (D. N. I. 23.339.851).
Don José PSrez González (D. N. I. 42.112.582).
Don Francisco Rodríguez Hierro (D. N. I. 29.931.926).
Don Raúl Trujillo Armas (D. N. I. 41.826.798).
Don José Antonio Velasco Collazo (D. N. I. 34.379.687),

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al aspirante, 
que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución de 6 
de marzo de 1975, don Jesús María Prieto Veiga.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de mayo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11340 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos al concur­
so-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Investigación 
Operativa» de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de febrero último), 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 18 
de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de 
octubre siguiente), en turno libre, para la provisión de la pía-



B. O. del E.—Núm. 132_____________________ 3 junio 1975 11805

za de Profesor agregado de «Investigación Operativa» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen­
te admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Pedro Angel Gil Alvarez CD. N. I. 12.179.399).
Don Francisco Javier Girón González-Torre CD. N. I. núme­

ro 13.653.652.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de mayo de 1975.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Árance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11341 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos al concur­
so-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Ingeniería Quí­
mica» de la Facultad de Ciencias de la Universi­
dad de Santiago de Compostela.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
marzo último) al concurso-oposición convocado por Orden mi­
nisterial de 19 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 30), en turno libro, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Ingeniería Química» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Santiago de Compostela,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidas a los siguientes aspirantes:

Don Pedro Martínez de la Cuesta (D. N. I. 24.673.117).
Don Antonio Martín Martín (D. N. I. 23.585.013).
Don Julio Bueno de las Heras (D N. I. 12.188.422).
Don Alberto Arce Arce (D. N. I. 33.152.026).
Don Manuel Bao Iglesias (D. N. I. 33.077.823).
Don Antonio Bódalo Santoyo (D. N. I. 22.335.760).
Don Miguel Oro Pitarch ID. N. I. 17.798.483).
Don Antonio Aucejo Pérez (D. N. I. 19.363.496).
Don Federico S. Díaz Rodríguez (D. N. I. 41.765.612).
Don Sebastián Delgado Díaz' (D. N. I. 41.878.668).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de mayo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11342 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor Agregado de 
«Química Orgánica» (Química Orgánica Biológica) 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Murcia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo 
último), al concurso-oposición -convocado por Orden ministe­
rial de 18 de septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 25 de octubre siguiente), en turno libre, para la provisión 
de la plaza cíe Profesor Agregado de «Química Orgánica» (Quí­
mica Orgánica Biológica) de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Antonio Monge Vega CD. N. I. 2.467.184).
Doña Inés Sánchez Bellido (D. N. I'. 7.573.892).
Don Julio González Urones (D. N I. 7.716.680).
Don Pedro Molina Buendía (D. N. I. 74.397.322).
Doña María del Carmen Bonmati Limorte (D. N. I. 22.816.690).
Don Joaquín Plumet Ortega (D. N. I. 234.155).
Doña María del Carmen Pardo Gutiérrez del Cid (D. N. I. nú­

mero 353.203).
Don José M.a Marinas Rubio (D. N. I. 3.367.373).
 Don Antonio García Martínez (D. N. I. 26.392.982).
Don Franco Fernández González (D. N. I. 33.752.731).
Don Ernesto Giralt Lledó (D. N. I. 38.470.628).
Don Fructuoso Barba Valiente (D. N. I. 22.330.421).
Don Pedro Antonio García Ruiz (D. N. I. 21.936.615).
Don Juan Bosch Cartes (D. N. I. 46.304.136).
Don juán Antonio López Sastre (D. N. I. 12.104.839).

Doña María Luz Quiroga Feijoo (D. N. I. 2,868.288).
Don Carlos Alvarez Ibarra (D. N. I. 5,.B23.232).
Don Juan Sánchez Parareda (D. N. I. 19 )12.960).
Don Francisco Javier de Mendoza Sans (D. N. I. 46.302,544), 
Don Rafael Melendrerás Gimeno (D. N. I. 22.236.215).
Don Rafael Estevez Reyes (D. N„ I. 41.785.392).
Don Braulio Manuel Fraga González (D. N. 1. 41.902.498). 
Don Angel Gutiérrez Ravelo (D. N. I. 41.884.341).
Don Jesús Sáenz de Buruaga y Lerena (D. N. I. 23.391.235). 
Don Ernesto Martínez Muñoz (D. N. I. 2.469.228).
Don José Manuel Artega Darías (D. N. I. 41.888.313).
Don Javier Gutiérrez Luis (D. N. I. 41.920.495).
Don Rafael Suau Fuárez ID. N. I. 36.941.010).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fuó con carácter provisional en la Resolu­
ción de 10 de febrero próximo pasado, don Alberto González 
Guerrero (D. N. I. 15.058.081).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guárde a V. S.
Madrid, 6 de mayo de 1975.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance' Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Univensidades.

11343 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lis­
ta provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Ló­
gica (Metodología de las Ciencias)» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Sala­
manca.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de febrero 
último («Boletín Oficial del Estado» del 12 de marzo).

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio­
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agrega­
do de «Lógica (Metodología de las Ciencias)» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Salamanca, cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Rafael Beneyto Torres (D. N. I. 7.716.585).
Don Alfredo Deaño Gamallo (D. N. I. 10.743.556).
Don Maximiliano Fartos Martínez (D. N. I. 10.140.256).
Don Alfonso García Suárez (D. N. I. 71.601.736).
Don Pascual Martínez y Freire (D. N. I. 35.912.816).
Don Javier Palacios Quintero (D. N. T. 7.735.816).
Don Jorge Pérez Ballestar (D. N. I. 36.179.274).
Don Miguel Angel Quintanilla Fisac (D. N. I. 3.386.694).
Don Jesús Rodríguez Marín (D. N. I. 21.308.329).
Don Esteban Villarejo Salvador (D. N. I. 2.816.380).

Excluidos

Don José Sanmartín Esplugues (D. N. I. 22.502.323). Por no 
estar firmada la instancia por el interesado, debiendo enviar 
él poder notarial a que hace referencia en la declaración ju­
rada que adjunta a la documentación presentada o, en su caso, 
escrito del interesado, autorizando a su padre, de conformidad 
con el artículo 24 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Ambos documentos deben ser expedidos concretamente para este 
caso.

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.ª de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para’su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 9 de mayo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11344 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al concurso-opo­
sición de la plaza de Profesor agregado de «Econo­
mía de la Empresa» de la Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de la Universidad de Se­
villa.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista, provisional de aspirantes admitidos y excluidos pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 del pasado mes 
de abril al concurso-oposición convocado por Orden ministerial


